
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВЕЛИКИЙ УСТЮГ" 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.03.2013                                                                                                № 138 

г. Великий Устюг 

 

   

О внесении изменения в Целевую муни-

ципальную программу «Укрепление 

безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образова-

ния «Город Великий Устюг» на 2012-

2014 годы» 

 

Руководствуясь статьѐй 32 Устава муниципального образования «Город 

Великий Устюг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
внести в Целевую муниципальную программу «Укрепление безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования «Город 

Великий Устюг» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО «Город Великий Устюг» от 11.04.2012 № 187 следующее 

изменение: 

 приложение 1 к Целевой муниципальной программе «Укрепление без-

опасности дорожного движения на территории муниципального образования 

«Город Великий Устюг» на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции: 

«Приложение 1  

к Целевой муниципальной программе 

«Укрепление безопасности дорожного  

движения на территории муниципального 

образования «Город Великий Устюг»  

на 2012-2014 годы» 

(новая редакция) 

 

Перечень мероприятий  

по укреплению безопасности дорожного движения 

на территории МО «Город Великий Устюг»  

на 2012-2014 годы 
(тыс. рублей) 

№ Вид и адрес работ 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 



1 2 3 4 5 6 7 

1 

Капитальный ремонт светофорных 

объектов 
    2 667,07 

ул. Красная - ул. Виноградова 617,07     

ул. Песчаная - ул. Гледенская  1 200    

ул. Красная - пер. Красный   850   

2 
Строительство нового светофорно-

го объекта 
   1 200 1 200 

3 Содержание светофорных объектов 547,52 600 600 700 2 447,52 

4 Содержание дорожных знаков 202,62 210 220 250 882,62 

5 
Замена и установка дорожных зна-

ков 
  700 700 1 400 

6 
Нанесение горизонтальной размет-

ки 
253,62 300 320 350 1 223,62 

7 
Устройство искусственных неров-

ностей 
170,56  100 100 370,56 

8 
Ремонт платформ  автобусных 

остановок 
 500 500 500 1 500 

9 Непредвиденные затраты  50 50 50 150 

9 

Ремонт светофорного объекта на 

перекрестке ул. Песчаная и ул. 

Гледенская 

 49,2   49,2 

10 Кредиторская задолженность  110,4   110,4 

 ИТОГО 1 791,39 3 019,6 2 840 3 350 12 000,99 

 

Объемы финансирования программных мероприятий учитывают рас-

ходы на разработку проектной, сметной документации, строительный кон-

троль, авторский, технический надзор и подлежат корректировке после раз-

работки проектно-сметной документации. 

 

 

 
Исполняющий полномочия главы  

администрации МО «Город Великий Устюг»,  

первый заместитель главы администрации 

МО «Город Великий Устюг»                                                                Ф.М. Хабаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


